Mitteilungen des Stadtpräsidenten

36. Sitzung der Stadtvertretung am 11. Dezember 2023

Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse in der Sitzung der Stadtvertretung am 20.11.2023

Tätigkeitsbericht des Stadtpräsidenten



Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse in der Sitzung der Stadtvertretung am 20.11.2023

In der Sitzung der Stadtvertretung am 20.11.2023 wurden folgende Beschlüsse im nicht öffentlichen Teil gefasst:

1.

zu Tagesordnungspunkt 54

Beschlussvorlage DS 00961/2023 "Petition Volker Hachmann Errichtung eines Funkturmes im Bereich Kleingartenanlage Marienhöhe/Görries"

Beschluss:

Der Petition wird nicht entsprochen. Die Belange Dritter sind im Genehmigungsverfahren zu prüfen.

2.

zu Tagesordnungspunkt 56

Beschlussvorlage DS 00954/2023 "Ankauf der Flurstücke 324, 325, 326, 327, 331, 332 der Flur 2 in der Gemarkung Zippendorf von der WGS-Wohnungsgesellschaft Schwerin mbH für den Neubau des Regionalen Beruflichen Bildungszentrums - Gesundheit und Sozialwesen"

Beschluss

Die Stadtvertretung beschließt den Ankauf von Flurstücken in Neu Zippendorf im Bereich Pankower-/ Magdeburger Str. von der WGS-Wohnungsgesellschaft Schwerin mbH für den Neubau des Regionalen Beruflichen Bildungszentrums – Gesundheit und Sozialwesen.

Die verauslagten Projektvorbereitungskosten sind der WGS Wohnungsgesellschaft Schwerin mbH zu erstatten.

3.

zu Tagesordnungspunkt 57

Beschlussvorlage DS 00921/2023 "Ankauf eines Flurstückes in der Gemarkung Mueß, Nedderfeldsche Wiesen"

Beschluss

Der Ankauf des 270.254 m² großen Flurstückes 14, Flur 2 in der Gemarkung Mueß wird beschlossen.

4.

zu Tagesordnungspunkt 58

Beschlussvorlage DS 00920/2023 "Ankauf Grundstück Fischerei Mueß (ca. 5.394 m²)"

Beschluss

Dem Ankauf der Fläche des Fischereibetriebes in Mueß von ca. 5.394 m² wird zugestimmt.

Tätigkeitsbericht des Stadtpräsidenten

29.11.2023	Eröffnung der 100. Deutschen Meisterschaft im Boxen, Palmberg-Arena
01.12.2023	Grußwort zum Tag des Ehrenamtes 2023 der Landeshauptstadt Schwerin, Demmlersaal
01.12.2023	Teilnahme am Box-Empfang anlässlich der 100. Deutschen Meisterschaft im Boxen, Palmberg-Arena
03.12.2023	Teilnahme am Weihnachtskonzert des Polizeichors Schwerin e.V., Schelfkirche zu Schwerin
09.12.2023	Teilnahme an der Ausstellungeröffnung von Eckhard Kohrt, Schleswig-Holstein-Haus (vertreten durch die 2. Stellvertreterin des Stadtpräsidenten Frau Cordula Manow)